

Số: 59 /KH-THNL

Ngũ Lão, ngày 04 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi thiết kế sản phẩm bài giảng điện tử cấp trường
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 23/02/2023 của UBND huyện Thủy Nguyên về Tuyên truyền về chuyển đổi số trên địa bàn huyện Thủy Nguyên năm 2023;

Thực hiện Hướng dẫn số 357/GDDT-GDTH ngày 04/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thủy Nguyên về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2024-2025;

Căn cứ vào đặc điểm tình hình về đội ngũ giáo viên trong nhà trường năm học 2024-2025.

Trường Tiểu học Ngũ Lão xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi thiết kế sản phẩm Bài giảng điện tử cấp trường năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích:

Khuyến khích giáo viên ứng dụng công nghệ thông tin và các công cụ số trong giảng dạy.

Tạo cơ hội để giáo viên chia sẻ, học hỏi kinh nghiệm, phát triển kỹ năng thiết kế bài giảng điện tử.

Góp phần nâng cao chất lượng dạy và học, đáp ứng yêu cầu của Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

II. Nội dung và hình thức thi:

1. Nội dung: Thiết kế bài giảng điện tử cho các môn học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Hình thức: Giáo viên nộp bài giảng điện tử (file PowerPoint, video, hoặc bài giảng tương tác) và trình bày ý tưởng, cách thức sử dụng bài giảng trong dạy học.

III. Đối tượng tham gia:

Tất cả giáo viên trong trường.

IV. Thời gian và địa điểm:

Thời gian thực hiện: Trong tháng 9

Thời gian nộp bài thi: 30/9/2024

V. Tiêu chí đánh giá:

Tính khoa học và phù hợp: Bài giảng đảm bảo nội dung chính xác, dễ hiểu, phù hợp với lứa tuổi học sinh.

Sáng tạo và thẩm mỹ: Bài giảng có tính sáng tạo, hấp dẫn, hình thức trình bày thẩm mỹ.

Ứng dụng công nghệ số: Khai thác hiệu quả các công cụ số (video, hình ảnh, trò chơi tương tác...) hỗ trợ việc dạy học.

Khả năng áp dụng: Bài giảng có khả năng ứng dụng thực tiễn, giúp học sinh dễ dàng tiếp thu kiến thức.

VI. Thành phần Ban giám khảo:

Ban giám khảo gồm: Ban Giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn và giáo viên có kinh nghiệm trong việc thiết kế bài giảng điện tử.

VII. Khen thưởng:

Cơ cấu giải: 01 Xuất sắc, 02 Nhất, 03 Nhì, 04 Ba

VIII. Tổ chức thực hiện:

Ban Giám hiệu: Chỉ đạo và giám sát quá trình tổ chức hội thi.

Tổ chuyên môn: Hướng dẫn giáo viên chuẩn bị bài giảng, hỗ trợ kỹ thuật khi cần thiết.

Giáo viên tham gia: Tự chuẩn bị bài giảng điện tử và nộp đúng hạn, tham gia thuyết trình, chia sẻ kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi thiết kế sản phẩm BGĐT cấp trường của trường Tiểu học Ngũ Lão năm học 2024 – 2025. Đề nghị toàn thể các đồng chí giáo viên trong toàn trường nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo, t/h);
- GV(để t/h);
- Lưu:VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Kim Oanh

TÀI LIỆU ĐÃ BAN HÀNH
Được tải về từ hệ thống edoc.smas.edu.vn lúc 08:52 27/03/2025
bởi Admin Trường (hpg_th_ngulao) – Trường Tiểu học Ngũ Lão